'k(L,.f}..~·

• Cjj~ ~alrbl.9~ !!JJ~
GABINETE DO VEREADOR RONALCE MOACIR DALCHIAVAN ·PP RGR Nº 162/2019

Excelentíssimo Senhor
Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1179/2019

Requer seja analisada a possibilidade de reduzir a
largura do passeio em frente à Bonetti Máquinas
Agrícolas, na Av. Tupi, e aumentar o número de
vagas para estacionamento.

O vereador abaixo-assinado, Ronalce Moacir Dalchiavan - PP, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que analise a possibilidade de reduzir
a largura do passeio em frente à Bonetti Máquinas Agrícolas, na Av. Tupi , e aumentar
o número de vagas para estacionamento.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população, pois o passeio
no referido local é mais largo que o habitual, não havendo necessidade de ser tão
largo, podendo criar ali mais vagas de estacionamento que contribuiriam com o
comércio da região.

!!l.'l'CÕl~[!J

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 15 de maio de 2019.

\
\ h~' -
\\ :J_;f' ,

\/~ /

Ronalce Moacir Dal<~~iavan
Vereador - PP

~~ ~ ; . . Rua Arariboia, 491 - Centro - Fone: (46) 3272-1526 - 85501-262 Pato Branco

site: www.camarapatobranco.com.br - e-mail: vereadormoaclrdalch lavan@patobranco.pr.leg. br
Paraná